教师司〔2013〕58号

关于做好2013年职业学校教师在职攻读

硕士学位招生工作的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局，有关全国重点建设职业教育师资培养培训基地：
根据《关于2013年招收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办〔2013〕20号）有关规定，为做好2013年职业学校教师在职攻读硕士学位招生工作，现将有关事宜通知如下：

　　一、招生计划

　　2013年承担职业学校教师在职攻读硕士学位工作的招生单位共31所，计划招生2450人。具体招生计划见附件1。

　　二、报考条件

　　符合下述条件的中等职业学校(包括普通中专、成人中专、职业高中、技工学校等)教师、高等职业学校(包括专科层次的职业大学、职业技术学院和高等专科学校)教师和职教教研机构人员均可报考：2010年7月31日前国民教育序列大学本科或本科以上毕业并取得毕业证书（一般应有学位证书）；在职业学校从事2年以上教学工作并具有一定科研能力的在职教师，或在省、地、市级职教教研室（研究所）从事3年以上教研工作的研究人员。

　　考生报考前须与所在学校或学校主管部门签订培养协议，约定毕业后回原单位工作的最低服务期限以及违约责任。

　　三、报名程序和时间

　　采用网上报名与现场确认相结合的方式。

　　考生于6月20日—7月10日访问中国学位与研究生教育信息网（网址: http://www.chinadegrees.cn），登录在职人员攻读硕士学位管理信息平台（以下简称信息平台，考生登录入口：http://www.chinadegrees.cn/zzlk，招生单位及省级用户登录入口：http://www.chinadegrees.cn/zzlk/admin.html），按信息平台说明和要求注册、上传电子照片、完成网上报名，网上缴纳报名考试费，生成并打印《2013年在职人员攻读硕士学位报名登记表》。

    考生于7月12日—15日持本人第二代居民身份证（或护照）、满足报考条件的最高学历、学位证书以及《2013年在职人员攻读硕士学位报名登记表》，到各省学位与研究生教育主管部门指定的现场确认点，核验并确认报名信息。报名信息经考生签字确认后，一律不得更改。

    考生可于10月17日后登录信息平台下载准考证。
    四、考试科目、方式及时间

考试科目共计3门，包括政治理论、硕士学位研究生入学资格考试（GCT）、专业考试。

硕士学位研究生入学资格考试（GCT）实行全国联考，考试时间为10月27日8:30-11:30。考生自选GCT考试外语语种，取得的GCT成绩一次有效。

政治理论和专业考试由各招生单位单独组织，时间自行安排。招生单位要将有关考试信息在招生网站或招生简章中注明，及时通知考生。
五、资格审查

　　考试成绩发布后，达到招生单位复试要求的考生登录信息平台，下载本人《2013年在职人员攻读硕士学位资格审查表》，由所在单位人事部门（或档案管理部门）填写推荐意见并加盖公章；将该表与满足报考条件的最高学历、学位证书一并提交招生单位研究生院（处、部）申请资格审查。

　　招生单位须在录取前完成资格审查工作，不得录取不符合报考条件或提供虚假信息的考生，必要时可委托权威认证部门对考生的学历、学位证书进行认证核查。

　　录取工作结束后，国务院学位办将随机抽查部分录取考生的报考资格，检查各招生单位的资格审查工作。

　　六、工作要求

1．各地教育行政部门要把文件精神及时传达到市（地）、县级职教管理部门、中等和高等职业学校。精心部署，加大宣传，认真做好生源组织动员工作。要制定经费资助等配套措施，支持教师在职学习。

2．招生单位在报名阶段应向社会和考生公开招生录取办法、教学地点、学习方式、收费标准等信息，主动接受社会监督。要增强招生工作的主动性，深入开展招生宣传，认真做好生源组织工作。要针对职业学校教师的学习特点和需求，制订有别于普通研究生教育的培养方案和评价体系，增强培养的针对性，并于7月10日前按拟招生专业将培养方案信息上传至信息平台。

七、其他事宜

从2014年起，不再单独设立职业学校教师在职攻读硕士学位招生类别，职业学校教师在职攻读硕士学位招生工作纳入在职人员攻读硕士专业学位招生管理，鼓励招生单位招收符合条件的职业学校教师在职攻读硕士专业学位。
教育部教师工作司

 2013年6月4日

附件1

2013年各招生单位招收职业学校教师在职攻读
硕士学位招生专业及招生限额
	单位
代码
	单位和专业名称
	招生
限额

	10007
	北京理工大学
	115

	教育技术学

	车辆工程

	计算机应用技术

	会计学

	机械制造及其自动化

	10056
	天津大学
	60

	思想政治教育

	职业技术教育学

	教育技术学

	应用心理学

	计算机应用技术

	教育经济与管理

	10066
	天津职业技术师范大学
	200

	职业技术教育学

	教育技术学

	机械制造及其自动化

	机械电子工程

	信号与信息处理

	控制理论与控制工程

	计算机应用技术

	载运工具运用工程

	管理科学与工程

	10094
	河北师范大学
	50

	课程与教学论

	职业技术教育学

	10108
	山西大学
	110

	学前教育学

	职业技术教育学

	计算机应用技术

	应用化学

	管理科学与工程

	会计学

	旅游管理

	10173
	东北财经大学
	35

	金融学（含：保险学）

	国际贸易学

	计算机应用技术

	会计学

	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）

	10240
	哈尔滨商业大学
	35

	食品科学

	会计学

	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）

	旅游管理

	10247
	同济大学
	20

	职业技术教育学

	10269
	华东师范大学
	20

	职业技术教育学

	10337
	浙江工业大学
	90

	课程与教学论

	职业技术教育学

	教育技术学

	机械制造及其自动化

	机械电子工程

	10345
	浙江师范大学
	50

	职业技术教育学

	物理电子学

	会计学

	旅游管理

	10394
	福建师范大学
	70

	职业技术教育学

	发展与教育心理学

	旅游管理

	教育经济与管理

	10410
	江西农业大学
	35

	职业技术教育学

	会计学

	旅游管理

	教育经济与管理

	10423
	中国海洋大学
	50

	通信与信息系统

	计算机应用技术

	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）

	旅游管理

	10433
	山东理工大学
	110

	思想政治教育

	文艺学

	美术学

	机械电子工程

	车辆工程

	计算机应用技术

	10467
	河南科技学院
	45

	食品科学

	农产品加工及贮藏工程

	作物遗传育种

	果树学

	蔬菜学

	临床兽医学

	园林植物与观赏园艺

	10487
	华中科技大学
	40

	金融学（含：保险学）

	产业经济学

	国际贸易学

	计算机应用技术

	10500
	湖北工业大学
	85

	职业技术教育学

	设计艺术学

	机械制造及其自动化

	计算机应用技术

	10537
	湖南农业大学
	65

	教育学原理

	高等教育学

	职业技术教育学

	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）

	10542
	湖南师范大学
	120

	职业技术教育学

	美术学

	设计艺术学

	电路与系统

	旅游管理

	10588
	广东技术师范学院
	105

	中国少数民族艺术

	职业技术教育学

	中国现当代文学

	系统理论

	10602
	广西师范大学
	30

	职业技术教育学

	教育技术学

	10637
	重庆师范大学
	210

	金融学（含：保险学）

	思想政治教育

	课程与教学论

	教育技术学

	文艺学

	美术学

	计算机软件与理论

	管理科学与工程

	旅游管理

	10657
	贵州大学
	30

	微电子学与固体电子学

	通信与信息系统

	计算机应用技术

	10708
	陕西科技大学
	125

	思想政治教育

	机械制造及其自动化

	机械电子工程

	控制理论与控制工程

	计算机应用技术

	化学工艺

	服装设计与工程

	会计学

	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）

	10712
	西北农林科技大学
	75

	环境与资源保护法学

	社会学

	职业技术教育学

	机械制造及其自动化

	计算机应用技术

	园林植物与观赏园艺

	会计学

	农业经济管理

	10736
	西北师范大学
	85

	金融学（含：保险学）

	思想政治教育

	教育技术学

	计算机应用技术

	环境科学

	旅游管理

	教育经济与管理

	10758
	新疆农业大学
	20

	水利水电工程

	预防兽医学

	农业经济管理

	10798
	河北科技师范学院
	40

	职业技术教育学

	植物学

	11117
	扬州大学
	160

	教育学原理

	应用心理学

	英语语言文学

	应用数学

	计算机应用技术

	食品科学

	营养与食品卫生学

	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）

	旅游管理

	教育经济与管理

	11318
	江西科技师范大学
	165

	课程与教学论

	职业技术教育学

	教育技术学

	体育教育训练学

	音乐学

	设计艺术学

	信号与信息处理

	会计学

	旅游管理

附件2
2013年职业学校教师在职攻读硕士学位
招生单位联系方式
	序号
	招生单位
	责任部门
	联系人
	联系电话

	1
	北京理工大学
	职教师资基地
	熊希达
	010—68948136

	2
	天津大学
	研究生院
	武  悦
	022—27890886

	3
	天津职业技术师范大学
	研究生处
	宋  军
	022—88181618

	4
	河北师范大学
	职业技术学院
	邵　力
	0311—80787908

	5
	山西大学
	研究生院
	赵  刚
	0351—7018027

	6
	东北财经大学
	职业技术学院
	刘丹凤
	0411—84668730

	7
	哈尔滨商业大学
	职业技术教育学院
	刘兴革
	0451—84865207

	8
	同济大学
	研究生院
	王  玮
	021—65985226

	9
	华东师范大学
	研究生招生办公室
	刘  勇
	021—54344721

	10
	浙江工业大学
	研究生院
	刘豫钧
	0571—88320517

	11
	浙江师范大学
	研究生院
	张  艳
	0579—82283026

	12
	福建师范大学
	研究生院
	陈艳梅
	0591—83465314

	13
	江西农业大学
	研究生处
	蓝猷平
	0791—83813538

	14
	中国海洋大学
	研究生教育中心
	孙晓晶
	0532—66786606

	15
	山东理工大学
	研究生处
	韩长江
	0533—2783482

	16
	河南科技学院
	研究生处
	郜庆炉
	0373—3693238

0373—3040150

	17
	华中科技大学
	研究生院
	查远莉
	027—87541746

	18
	湖北工业大学
	研究生处
	宋发佳
	027—59750166

	19
	湖南农业大学
	研究生处
	刘碧琼
	0731—84618111

	20
	湖南师范大学
	研究生处
	许  广
	0731—88872350

	21
	广东技术师范学院
	研究生处
	杨光洲
	020—38256458

	22
	广西师范大学
	职业技术师范学院
	廖晶晶
	0773—5823048

	23
	重庆师范大学
	职教师资基地
	曹华盛
	023—65362007

	24
	贵州大学
	职业技术师范学院
	雷方俊
	0851—4730684

	25
	陕西科技大学
	研究生院
	刘和林
	029—86168201

	26
	西北农林科技大学
	研究生院
	张  静
	029—87080151

	27
	西北师范大学
	研究生院
	秦红卫
	0931—7971932

	28
	新疆农业大学
	研究生招生办公室
	胡尼且木
	0991—8762140

	29
	河北科技师范学院
	研究生部
	沈  楠
	0335—8069851

	30
	扬州大学
	研究生院
	高明国
	0514—87979213

	31
	江西科技师范大学
	研究生部
	龙安华

宋  佳
	0791—83876373

0791—83823357

PAGE
— 5 —